
RK-02-2025-20

počet stran: 2
počet příloh: 2

Hry XI. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 – darovací smlouvy na oblečení účastníků
výpravy Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 02/2025 dne 13. 1. 2025
zpracoval: P. Horký
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Účastníci XI. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 v zastoupení trenérů sportů
("obdarovaný") obdrží od Kraje Vysočina ("dárce") sety sportovního oblečení za účelem
reprezentace kraje.
Předmět: Poskytnutí daru - reprezentační sety zimního oblečení s logem Kraje Vysočina.
Realizace: Schválení darovací smlouvy.
Kvantifikace: Darovací smlouvy budou uzavřeny s 10 trenéry sportovních disciplín v celkové
hodnotě 1 210 434 Kč. Z důvodu nenaplnění kvót počtu sportovců bude 7 ks sportovních setů
předáno OSH v celkové hodnotě 68 887 Kč.
Důvod: Vybavit účastníky výpravy XI. Zimní olympiády pro děti a mládež ČR 2025 reprezentačním
oblečením s logem Kraje Vysočina.

Popis problému:

Materiál řeší darovací smlouvy pro trenéry sportovních disciplín na ZODM 2025.
V termínu od 26. 1. do 31. 1. 2025 proběhnou v Moravskoslezském kraji Hry XI. Zimní olympiády 
dětí a mládeže 2025 ČR. Účast výpravy Kraje Vysočina byla schválena Usnesením
0278/06/2024/RK.
Výprava Kraje Vysočina se bude zimní olympiády účastnit v počtu 113 sportovců a doprovodu.
Každý z těchto účastníků bude vybaven setem reprezentačního oblečení značky Hannah (zimní
bunda, mikina, zimní kalhoty, funkční triko, čepice, batoh a nákrčník) s logem Kraje Vysočina.
Oblečení účastníkům této akce bude ponecháno jako projev poděkování za reprezentaci
a propagaci Kraje Vysočina. Předání bude realizováno prostřednictvím zástupců jednotlivých
sportovních disciplín. 
Z důvodu nenaplnění kvót počtu sportovců na ZODM 2025 a v souladu s efektivním nakládáním
bude 7 ks sportovních setů předáno odboru sekretariátu hejtmana za účelem jejich využití při
reprezentaci a propagaci kraje v podobě jejich používání členy samosprávy a promo teamu. Tyto
sety budou uloženy a zaevidovány na Odboru sekretariátu hejtmana.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout uzavřít darovací smlouvy dle
materiálu RK-02-2025-20, př. 1 a předat odboru sekretariátu hejtmana za účelem jejich využití při
reprezentaci a propagaci kraje 7 ks setů zimního oblečení dle materiálu RK-02-2025-20, př. 2. 
V souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
pozdějších předpisů rozhoduje o poskytování věcných a finančních darů do 500 000 Kč
v jednotlivých případech rada kraje.
 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-20pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-20pr02.xlsx


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor sekretariátu hejtmana:
souhlasí s navrhovaným řešením a s využitím části zimního oblečení pro prezentační účely Kraje
Vysočina v rozsahu aktivit propagace Kraje Vysočina.  

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít darovací smlouvy dle materiálu RK-02-2025-20, př. 1 a předat odboru sekretariátu
hejtmana za účelem jejich využití při reprezentaci a propagaci kraje 7 ks setů zimního oblečení dle
materiálu  RK-02-2025-20, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 1. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-20pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-02-2025-20pr02.xlsx

